

## Anuncio de adjudicación

Número de Expediente **3997/2024**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2024 a las 12:49 horas.



# Contrato Sujeto a regulación armonizada No

→ Directiva de aplicaciónN/A

# **Entidad Adjudicadora**

- → Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Villa de Arico
- --> Tipo de Administración Autoridad local
- --- Actividad Principal 1 Servicios públicos generales
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --> Sitio Web <a href="http://ayuntamientodearico.sedelectronica.es">http://ayuntamientodearico.sedelectronica.es</a>
- ---> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink;perfilContratante&idBp=eX8vN8x8M1kSugstA BGr5A%3D%3D

#### Dirección Postal

- → Melegue
- → (38580) Villa de Arico España
- → ES709

#### Contacto

- ---> Teléfono 922768242
- ---> Fax 922162900
- --- Correo Electrónico contratacionarico@gmail.com

Objeto del Contrato: Servicio de acogida matinal y vespertina dirigida a los menores de edad que se encuentren escolarizados en los niveles de infantil y primaria en los centros educativo del municipio de Villa de Arico, fuera del horario escolar, con el fin de compatibilizar y conciliar la vida laboral y familiar de los padres, madres y/o tutores.

- → Descripción Servicio de acogida matinal y vespertina dirigida a los menores de edad que se encuentren escolarizados en los niveles de infantil y primaria en los centros educativo del municipio de Villa de Arico, fuera del horario escolar, con el fin de compatibilizar y conciliar la vida laboral y familiar de los padres, madres y/o tutores.
- --> Valor estimado del contrato 168.788,93 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
  - → Importe 180.604,15 EUR.
  - → Importe (sin impuestos) 168.788,93 EUR.
- --> Clasificación CPV
- → 85300000 Servicios de asistencia social y servicios conexos.
- → 80410000 Servicios escolares diversos.
- → Plazo de Ejecución
- → Del 09/09/2024 durante 1 Año(s)
  - -- Observaciones: El contrato tendrá una duración de un año escolar
- --- Lugar de ejecución
  - --> Subentidad Nacional Canarias
  - --> Código de Subentidad Territorial ES70

#### Dirección Postal

- → C/ Meleque, 1
- → (38580) Arico España

## Condiciones de Licitación

--> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

## Acta de Resolución

--> Documento de Acta de Resolución

## **Adjudicado**

## Adjudicatario

- --> EDUCON
- → NIF B67840454
- --> El adjudicatario es una PYME : Sí

#### Dirección Física

- → Sansofé 12
- → (38410) Los Realejos España

#### Contacto

→ Teléfono 660166745

## Importes de Adjudicación

- --> Importe total ofertado (sin impuestos) 154.464,24 EUR.
- --> Importe total ofertado (con impuestos) 165.276,74 EUR.

## Motivación

- --> Motivación Mejor oferta
- --> Fecha del Acuerdo 04/10/2024
- --- Plazo de Formalización Del 04/10/2024 al 25/10/2024

#### Información Sobre las Ofertas

- → Ofertas recibidas 4
- --> Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

- ---> Precio de la oferta más baja 154.464,24 EUR.
- ---> Precio de la oferta más alta 168.600,21 EUR.

## Presentación de recursos

## Información sobre recursos

- → Villa de Arico
- --> Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --> Sitio Web https://www.ayuntamientodearico.com

#### Dirección Postal

- --> C/ Meleque, 1
- → (38580) Arico España

#### Contacto

- ---> Teléfono 922768242
- ---> Fax 922162903
- --- Correo Electrónico infosac@ayuntamientodearico.com

## Presentación de recursos

→ Villa de Arico

Sitio Web <a href="https://www.ayuntamientodearico.com">https://www.ayuntamientodearico.com</a>

#### Dirección Postal

- --> C/ Meleque, 1
- → (38580) Arico España

#### Contacto

- ---> Teléfono 922768242
- → Fax 922162903
- ---> Correo Electrónico infosac@ayuntamientodearico.com

#### Arbitraje

- → Villa de Arico
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web https://www.ayuntamientodearico.com

#### Dirección Postal

- --> C/ Meleque, 1
- → (38580) Arico España

#### Contacto

- ---> Teléfono 922768242
- → Fax 922162903
- ---> Correo Electrónico infosac@ayuntamientodearico.com

## Proceso de Licitación

- ---> Procedimiento Abierto
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Tramitación del Gasto Ordinaria
- --> Sistema de Contratación No aplica
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

## Plazo de Obtención de Pliegos

→ Hasta el 09/09/2024 a las 23:59

#### Plazo de Presentación de Oferta

--- Hasta el 09/09/2024 a las 23:59

## Subasta electrónica

-- Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

# Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

## Apertura de Ofertas Económicas

# Apertura criterios cuantificables automáticamente

- --- Apertura sobre oferta económica
- → El día 10/09/2024 a las 11:00 horas
- -- La fecha puede estar sujeta a variación

#### Lugar

--- Salón de Plenos del Ayuntamiento de Villa de Arico

#### Dirección Postal

- --> Calle Meleque, 1
- -- (38580) Villa de Arico España

## Tipo de Acto: Público

# Condiciones de adjudicación

## Criterios de Adjudicación

## Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

-- Adaptabilidad a necesidades especiales

→ Subtipo Criterio : Otros
→ Ponderación : 10
→ Experiencia acreditada
→ Subtipo Criterio : Social
→ Ponderación : 10

→ Formación complementaria
→ Subtipo Criterio : Otros
→ Ponderación : 10

-- Inclusión de talleres temáticos o programas de hábitos saludables

→ Subtipo Criterio : Otros→ Ponderación : 5

- Oferta económica más ventajosa

→ Subtipo Criterio : Precio→ Ponderación : 60

--> Proyecto de colaboración con la familia

→ Subtipo Criterio : Otros→ Ponderación : 5

#### Detalle de la Licitación:

→ https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion&idEvl=7UoTCTlkRcEl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000014316252 | UUID 2024-001050103 | SELLO DE TIEMPO FechaFri, 04 Oct 2024 12:49:30:504 CEST N.Serie 90991949340336926058410175351414150447 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023